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SEKCJA 1: Identyfikacja substancji/mieszaniny i identyfikacja przedsiębiorstwa 

1.1. Identyfikator produktu 

Postać produktu : Substancja 

Nazwa : kwas cytrynowy 

Nazwa handlowa : TEMPO 

Numer WE : 201-069-1 

Numer CAS : 77-92-9 

Wzór : C6H8O7 

1.2. Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 

Istotne zidentyfikowane zastosowania 

Zastosowanie substancji/mieszaniny : Opóźniacz czasu tężenia dla Cementu Prompt CNP PM NF, maksymalne dozowanie : 1% 

wagi środka wiążącego 

1.3. Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 

1.4. Numer telefonu alarmowego 

Kraj/obszar Organ/Spółka Adres Numer telefonu 

alarmowego 

Komentarz 

Polska Szpital Praski p.w. Przemienienia 

Pańskiego Sp. z o.o. 

Aleja Solidarności 67 

03-401 Warszawa  

+48 22 619 66 54 

+48 22 619 08 97 

 

SEKCJA 2: Identyfikacja zagrożeń 

2.1. Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 

Klasyfikacja zgodnie z rozporządzeniem (WE) Nr. 1272/2008 [CLP] 

Eye Irrit. 2 H319   

STOT SE 3 H335   

Pełne brzmienie klas zagrożeń i zwrotów H i EUH: patrz sekcja 16 

Szkodliwe skutki związane z właściwościami fizykochemicznymi, skutki działania na zdrowie człowieka i środowisko. 

Działa drażniąco na oczy. Może powodować podrażnienie dróg oddechowych. Nie stanowi szczególnego ryzyka dla środowiska pod warunkiem, że 

przestrzegane są zalecenia sekcji 13 odnoszące się do usuwania, a także krajowe lub lokalne przepisy ustawodawcze mogące mieć zastosowanie. 

2.2. Elementy oznakowania 

Oznakowanie zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr. 1272/2008 [CLP] 

Piktogramy określające rodzaj zagrożenia (CLP) : 

 

     

  GHS07      

Hasło ostrzegawcze (CLP) : Uwaga 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia (CLP) : H319 - Działa drażniąco na oczy. 

H335 - Może powodować podrażnienie dróg oddechowych. 
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Zwroty wskazujące środki ostrożności (CLP) : P261 - Unikać wdychania pyłu. 

P264 - Dokładnie umyć ręce, przedramiona i twarz po użyciu. 

P280 - Stosować rękawice ochronne, ochronę oczu, ochronę twarzy. 

P304+P340 - W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO DRÓG ODDECHOWYCH: wyprowadzić 

lub wynieść poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić mu warunki do swobodnego 

oddychania. 

P305+P351+P338 - W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą 

przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal 

płukać. 

P337+P313 - W przypadku utrzymywania się działania drażniącego na oczy: Zasięgnąć 

porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. 

 

2.3. Inne zagrożenia 

Inne zagrożenia, które nie skutkują klasyfikacją : Może powodować podrażnienie skóry. 

 

Substancja ta nie spełnia kryteriów PBT rozporządzenia REACH, załącznik XIII 

Substancja ta nie spełnia kryteriów vPvB rozporządzenia REACH, załącznik XIII 

 

Substancja nie jest włączona do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 rozporządzenia REACH ze względu na właściwości zaburzające 

układ hormonalny lub nie jest zidentyfikowana jako zaburzająca układ hormonalny zgodnie z kryteriami określonymi w rozporządzeniu 

delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub w rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605 
 

SEKCJA 3: Skład/informacja o składnikach 

3.1. Substancje 

Rodzaj substancji : Jednoskładnikowa 

 

Nazwa Identyfikator produktu % Klasyfikacja zgodnie z 

rozporządzeniem (WE) Nr. 

1272/2008 [CLP] 

kwas cytrynowy Numer CAS: 77-92-9 

Numer WE: 201-069-1 

100 Eye Irrit. 2, H319 

STOT SE 3, H335 

Pełny tekst H- oraz stwierdzenia EUH: patrz sekcja 16 

Uwagi : Specyficzne stężenia graniczne LCS: nie dotyczy 

Mnożnik M: nie dotyczy 

Oszacowana toksyczność ostra (ATE): nie dotyczy 

Materiał nanocząstkowy: brak dostępnych danych 

 

SEKCJA 4: Środki pierwszej pomocy 

4.1. Opis środków pierwszej pomocy 

Pierwsza pomoc - środki po zainhalowaniu : W przypadku narażenia na silne stężenia : Wynieść pacjenta na świeże powietrze, 

Skonsultować się z lekarzem w przypadku utrzymującego się podrażnienia. 

Pierwsza pomoc - środki po kontakcie ze skórą : Płukać skórę wodą z mydłem. W przypadku zaczerwienienia lub podrażnienia, wezwać 

lekarza. 

Pierwsza pomoc - środki po kontakcie z oczami : Natychmiastowe i dłuższe płukanie w wodzie trzymając powieki szeroko rozwarte 

(przynajmniej przez 15 minut). W każdym przypadku skonsultować się z okulistą, nawet gdy 

symptomy nie pojawiają się natychmiast. 

Pierwsza pomoc - środki po połknięciu : W przypadku spożycia dużych ilości: Nigdy nie powodować wymiotów. W przypadku 

spożycia, przepłukać jamę ustną wodą (jedynie w przypadku, gdy poszkodowany jest 

przytomny). Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM ZATRUĆ/lekarzem. 

4.2. Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 

Symptomy/skutki w przypadku inhalacji : Podrażnienie gardła oraz dróg oddechowych. 

Symptomy/skutki w przypadku kontaktu ze skórą : Podrażnienie skóry. 
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Symptomy/skutki w przypadku kontaktu z oczami : Podrażnienie oczu. 

Symptomy/skutki w przypadku połknięcia : Podrażnienie tkanek śluzówki. Wymioty. 

4.3. Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym 

Leczenie objawowe. Jeżeli to możliwe pokazać tę kartę. W przeciwnym razie pokazać opakowanie lub etykietę. 

SEKCJA 5: Postępowanie w przypadku pożaru 

5.1. Środki gaśnicze 

Odpowiednie środki gaśnicze : Suchy proszek. Piana. Ditlenek węgla (CO2). 

Nieodpowiednie środki gaśnicze : Obfity strumień wody. 

5.2. Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 

Zagrożenie wybuchem : Nie dopuszczać do unoszenia się pyłów w powietrzu ze względu na niebezpieczeństwo 

wybuchu. 

Niebezpieczne produkty rozkładu w przypadku 

pożaru 

: Możliwość uwolnienia się toksycznych i drażniących dymów. Tlenki węgla (CO, CO2). 

5.3. Informacje dla straży pożarnej 

Instrukcje gaśnicze : Schłodzić powierzchnie wystawione na żar za pomocą rozpylanej wody. Powstrzymać płyny 

gaśnicze poprzez obwałowanie. 

Ochrona podczas gaszenia pożaru : Nie interweniować bez stosownego wyposażenia ochronnego. Samodzielny, izolujący 

aparat ochronny do oddychania. Kompletna odzież ochronna. 

SEKCJA 6: Postępowanie w przypadku niezamierzonego uwolnienia do środowiska 

6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 

Ogólne środki zaradcze : Zapewnić odpowiednią wentylację. Oddalić wszelkie źródło zapłonu. 

Dla osób nienależących do personelu udzielającego pomocy 

Wyposażenie ochronne : Unikać kontaktu ze skórą i z oczami. Nie wdychać pyłu. 

Dla osób udzielających pomocy 

Wyposażenie ochronne : Nie interweniować bez stosownego wyposażenia ochronnego. Celem uzyskania 

dodatkowych informacji patrz sekcja 8: "Kontrola narażenia/Środki ochrony indywidualnej". 

6.2. Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 

Nie dopuścić do rozlania się produktu do środowiska. Nie wylewać do kanalizacji i rzek. Unikać uwolnienia do środowiska. 

6.3. Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 

Zapobieganie rozprzestrzenianiu się skażenia : Zebrać suchy TEMPO stosując metody czyszczenia nie powodujące rozproszenia suchego 

produktu w powietrzu, np.: odkurzacze (przenośne przemysłowe, wyposażone w filtr 

wysokiej skuteczności w przypadku cząstek pyłu w powietrzu (filtre HEPA – High Efficiency 

Particulate Air) lub w inną równoważną technikę). Umieścić zebrany produkt w zamkniętym 

kontenerze. Spowodować jego stężenie przed usunięciem wg zaleceń podanych w rubryce 

13. 

Metody usuwania skażenia : Płukać obficie wodą z dodatkiem detergentu. 

Inne informacje : Usunąć zanieczyszczone materiały zgodnie z obowiązującymi przepisami prawnymi. 

6.4. Odniesienia do innych sekcji 

Celem uzyskania dodatkowych informacji, patrz sekcja 13. 
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SEKCJA 7: Postępowanie z substancjami i mieszaninami oraz ich magazynowanie 

7.1. Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 

Dodatkowe zagrożenia podczas obróbki : Oddalić wszelkie źródło zapłonu. 

Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego 

postępowania 

: Unikać utworzenia i rozproszenia się pyłów w atmosferze. Unikać kontaktu ze skórą i z 

oczami. Nie wdychać pyłu. W przypadku niewystarczającej wentylacji, nosić odpowiedni 

aparat oddechowy. Przestrzegać warunków użycia (odnieść się do instrukcji obsługi). 

Zapobiec wytwarzaniu się ładunków elektrostatycznych. 

Zalecenia dotyczące higieny : Zebrać suchy TEMPO stosując metody czyszczenia nie powodujące rozproszenia suchego 

produktu w powietrzu, np.: odkurzacze (przenośne przemysłowe, wyposażone w filtr 

wysokiej skuteczności w przypadku cząstek pyłu w powietrzu (filtre HEPA – High Efficiency 

Particulate Air) lub w inną równoważną technikę) Umieścić zebrany produkt w zamkniętym 

kontenerze i usunąć wg zaleceń podanych w rubryce 13. 

7.2. Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych niezgodności 

Warunki przechowywania : Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty. Przechowywać w suchym, chłodnym i 

odpowiednio wentylowanym miejscu. 

Materiały niezgodne : Silne zasady. Silne utleniacze. metale. materiały redukujące. 

Ciepło i źródła zapłonu : Chronić przed nieizolowanym płomieniem, gorącą powierzchnią oraz źródłem zapłonu. 

Informacja na temat składowania mieszanego : Przechowywać z dala od produktów spożywczych i napojów, w tym również żywności dla 

zwierząt. 

Szczególne przepisy dotyczące opakowania : Przechowywać w oryginalnym opakowaniu. 

Materiały pakunkowe : polietylen. Polipropylen. 

7.3. Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 

Brak dostępnej informacji. 

SEKCJA 8: Kontrola narażenia/środki ochrony indywidualnej 

8.1. Parametry dotyczące kontroli 

Brak dodatkowych informacji 

8.2. Kontrola narażenia 

Stosowne techniczne środki kontroli 

Stosowne techniczne środki kontroli: 

Zapewnić dobrą wentylację stanowiska pracy. 

Indywidualne wyposażenie ochronne 

Ochronę oczu lub twarzy 

Ochrona oczu: 

Okulary ochronne. (ISO 16321-1) 

Ochronę skóry 

Ochrona skóry i ciała: 

Obchodzenie się z produktem w dużych ilościach: Odzież ochronna, Kalosze 

 

Ochrona rąk: 

Rękawice ochronne z kauczuku nitrylowego. Rękawice są skuteczne pod warunkiem, że cząstki TEMPO nie dostają się między rękawice a skórę. 

Używane rękawice ochronne muszą być zgodne ze specyfikacją rozporządzenia 2016/425 i wynikającej z niego normy ISO 374-1. Czas przebicia: 

zapoznać się z zaleceniami producenta 

Ochronę dróg oddechowych 

Ochronę dróg oddechowych: 

W przypadku niewystarczającej wentylacji : Maska przeciwpylna FFP2. (EN 143) 
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Kontrola narażenia środowiska 

Kontrola narażenia środowiska: 

Podjąć konieczne środki ostrożności, aby uniknąć przypadkowego usunięcia produktu do kanalizacji i cieków wodnych, w razie pęknięcia 

pojemników lub zerwania systemów pobierania. 

SEKCJA 9: Właściwości fizyczne i chemiczne 

9.1. Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 

Stan skupienia : Stały 

Kolor : biała. 

Wygląd : Proszek krystaliczny. 

Masa cząsteczkowa : 192,12 g/mol 

Zapach : Żadne(a). 

Próg zapachu : Nie dotyczy 

Temperatura topnienia : 153 °C (1013 hPa) 

Temperatura krzepnięcia : Nie dotyczy 

Temperatura wrzenia : nie określono 

Palność materiałów : nie określono 

Właściwości wybuchowe : Brak danych. 

Właściwości utleniające : Materiał nieutleniający zgodnie z kryteriami WE. 

Dolna granica wybuchowości : Nie dotyczy 

Górna granica wybuchowości : Nie dotyczy 

Temperatura zapłonu : Nie dotyczy 

Temperatura samozapłonu : 345 °C 

Temperatura rozkładu : > 170 °C 

pH : 1,8 (5% roztwór wodny - 25°C) 

Roztwór pH : Niedostępny 

Lepkość, kinematyczna : Nie dotyczy 

Lepkość, dynamiczna : nie określono 

Rozpuszczalność : Woda: 61,8 % (25°C) 

Etanol: 38,3 % (25°C) 

Współczynnik podziału n-oktanol/woda (Log Kow) : Niedostępny 

Współczynnik podziału n-oktanol/woda (Log Pow) : -1,6 – -1,8 

Prężność pary : 0 Pa (25 °C) 

Prężność pary w temperaturze 50 °C : Niedostępny 

Gęstość : 850 – 950 g/cm³ (Gęstość nasypowa)- 1.665 g/cm³ (Bezwględna masa właściwa) (20°C) 

Gęstość względna : nie określono 

Gęstość względna pary w temp. 20°C : nie określono 

Wielkość cząstki : Niedostępny 

9.2. Inne informacje 

Inne właściwości bezpieczeństwa 

Względna szybkość parowania (octan butylu=1) : nie określono 

SEKCJA 10: Stabilność i reaktywność 

10.1. Reaktywność 

Według posiadanych przez nas informacji, produkt ten nie stanowi żadnego szczególnego zagrożenia w normalnych warunkach użycia. 

10.2. Stabilność chemiczna 

Stabilny w temperaturze pokojowej i w normalnych warunkach użytkowania. 

10.3. Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 

Pyły mogą tworzyć mieszaninę wybuchową z powietrzem. 

10.4. Warunki, których należy unikać 

Unikać wszelkiego tworzenia się pyłu. Unikać nagromadzenia ładunków elektrostatycznych. 
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10.5. Materiały niezgodne 

Silne zasady. Silne utleniacze. Metale. materiały redukujące. 

10.6. Niebezpieczne produkty rozkładu 

Żaden niebezpieczny produkt rozkładu nie powinien powstać w normalnych warunkach magazynowania i użytkowania. 

SEKCJA 11: Informacje toksykologiczne 

11.1. Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 

Toksyczność ostra (doustnie) : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

Toksyczność ostra (skórnie) : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

Toksyczność ostra (inhalacja) : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 
 

kwas cytrynowy (77-92-9)  

LD50 doustnie, szczur 4500 – 6400 mg/kg masy ciała (metoda OECD 401) 

LD50, skóra, szczur > 2000 mg/kg masy ciała (metoda OECD 402) 
 

Działanie żrące/drażniące na skórę : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

pH: 1,8 (5% roztwór wodny - 25°C) 

Dodatkowe informacje : Może powodować lekkie podrażnienie skóry, w przypadku długotrwałego lub wielokrotnego 

kontaktu 
 

Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na 

oczy 

: Działa drażniąco na oczy. 

pH: 1,8 (5% roztwór wodny - 25°C) 
 

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 
 

Działanie mutagenne na komórki rozrodcze : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

Dodatkowe informacje : Test Amesa (z aktywacją metaboliczną lub bez): negatywny 

(dane opublikowane) 
 

Działanie rakotwórcze : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 
 

Szkodliwe działanie na rozrodczość : Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 
 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – 

narażenie jednorazowe 

: Może powodować podrażnienie dróg oddechowych. 

 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – 

narażenie powtarzane 

: Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

 

Zagrożenie spowodowane aspiracją : Nie sklasyfikowany (Nie dotyczy) 
 

kwas cytrynowy (77-92-9)  

Lepkość, kinematyczna Nie dotyczy 

11.2. Informacje o innych zagrożeniach 

Brak dodatkowych informacji 

SEKCJA 12: Informacje ekologiczne 

12.1. Toksyczność 

Ekologia - ogólnie : Według posiadanych przez nas informacji, produkt ten nie stanowi żadnego szczególnego 

zagrożenia w normalnych warunkach użycia. 

Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego, 

krótkotrwałe (ostre) 

: Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

Stwarzające zagrożenie dla środowiska wodnego, 

długotrwałe (przewlekłe) 

: Nie sklasyfikowany (W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione) 

 

kwas cytrynowy (77-92-9) 

LC50 ryby 440 – 760 mg/l/48 h (Leuciscus idus melanotus) 

EC50 Dafnia > 50 mg/l/48 h (Dreissena polymorphia) 
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12.2. Trwałość i zdolność do rozkładu 

kwas cytrynowy (77-92-9) 

Trwałość i zdolność do rozkładu Łatwo ulega biodegradacji. 

Biochemiczne zapotrzebowanie tlenu (BZT) 0,526 g O2/g substancji 

Chemiczne zapotrzebowanie tlenu (ChZT) 0,728 g O2/g substancji 

Biodegradacja 100 % (19 days) (metoda OECD 301F) 

12.3. Zdolność do bioakumulacji 

kwas cytrynowy (77-92-9) 

Współczynnik podziału n-oktanol/woda (Log Pow) -1,6 – -1,8 

12.4. Mobilność w glebie 

Brak dodatkowych informacji 

12.5. Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 

kwas cytrynowy (77-92-9) 

Substancja ta nie spełnia kryteriów PBT rozporządzenia REACH, załącznik XIII 

Substancja ta nie spełnia kryteriów vPvB rozporządzenia REACH, załącznik XIII 

12.6. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 

Brak dodatkowych informacji 

12.7. Inne szkodliwe skutki działania 

Brak dodatkowych informacji 

SEKCJA 13: Postępowanie z odpadami 

13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów 

Metody unieszkodliwiania odpadów : Usunąć zgodnie z obowiązującymi lokalnymi przepisami. Czyścić za pomocą detergentów. 

Zalecenia dotyczące usuwania 

produktu/opakowania 

: Ponownie użyć lub lub poddać recyrkulacji po umyciu. 

Dodatkowe informacje : Użytkownik powinien zwrócić uwagę na możliwe istnienie szczególnych rozporządzeń 

europejskich, krajowych lub lokalnych dotyczących usuwania. 

SEKCJA 14: Informacje dotyczące transportu 

Zgodnie z ADR / IMDG / IATA / ADN / RID 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID 

Produkt nie jest niebezpieczny według przepisów dotyczących transportu 

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN 

Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany 

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie 

Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany 
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ADR IMDG IATA ADN RID 

14.4. Grupa pakowania 

Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany 

14.5. Zagrożenia dla środowiska 

Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany Nieuregulowany 

14.6. Szczególne środki ostrożności dla użytkowników 

Transport drogowy 

Nieuregulowany 

 

transport morski 

Nieuregulowany 

 

Transport lotniczy 

Nieuregulowany 

 

Transport śródlądowy 

Nieuregulowany 

 

Transport kolejowy 

Nieuregulowany 

14.7. Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO 

Nie dotyczy 

SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych 

15.1. Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji lub 
mieszaniny 

Przepisy UE 

Załącznik XVII do rozporządzenia REACH (warunki ograniczeń) 

Nie wymieniony w załączniku do rozporządzenia REACH XVII 

Załącznik XIV REACH (Lista zezwoleń) 

Nie wymieniony w załączniku XIV do rozporządzenia REACH (Lista zezwoleń) 

Lista kandydacka REACH (SVHC) 

Nie figuruje na liście kandydackiej REACH 

Rozporządzenie PIC (UE 649/2012, zgoda po uprzednim poinformowaniu) 

Nie figuruje na liście PIC (rozporządzenie UE 649/2012) 

Rozporządzenie w sprawie POP (UE 2019/1021, Trwałe Zanieczyszczenia Organiczne) 

Nie figuruje na liście POP (rozporządzenie UE 2019/1021) 

rozporządzenie w sprawie ozonu (2024/590) 

Nie znajduje się na liście niszczenia warstwy ozonowej (Rozporządzenie UE 2024/590) 

Rozporządzenie Rady (WE) w sprawie kontroli produktów podwójnego zastosowania 

Nie jest wymieniony w ROZPORZĄDZENIU RADY (WE) w sprawie produktów podwójnego zastosowania. 

Rozporządzenie w sprawie prekursorów materiałów wybuchowych (UE 2019/1148) 

Nie zawiera substancji wymienionych na liście prekursorów materiałów wybuchowych (rozporządzenie UE 2019/1148 w sprawie wprowadzania do 

obrotu i stosowania prekursorów materiałów wybuchowych) 
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Rozporządzenie w sprawie prekursorów narkotyków (WE 273/2004) 

Nie zawiera żadnej substancji wymienionej(-ych) na liście prekursorów narkotyków (Rozporządzenie WE 273/2004 w sprawie wytwarzania i 

wprowadzania do obrotu niektórych substancji wykorzystywanych do nielegalnego wytwarzania środków odurzających i substancji 

psychotropowych) 

Przepisy krajowe 

Polska 

Polskie regulacje krajowe : Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (Dz.U. 

2011 nr 63, poz. 322 wraz z późn. zm) 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013, poz.21 wraz z późn. zm.) 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 

opakowaniowymi (Dz.U. 2013, poz. 888 wraz z późn. zm.) 

Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów 

(Dz.U. 2020, poz. 10) 

Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz.U. 2011 nr 

227, poz. 1367 wraz z późn. zm.) 

Rozporządzenie Ministra Rodziny, pracy i polityki społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w 

sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia 

w środowisku pracy (Dz.U. 2018, poz. 1286 wraz z późn. zm.) 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie bezpieczeństwa i 

higieny pracy związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych (Dz.U. 

2005 nr 11, poz. 86 wraz z późn. zm) 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów 

czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2011 nr 33, poz. 166 wraz z 

późn. zm.) 

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2003 r. w sprawie substancji 

stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska (Dz.U. 2003 nr 217, poz. 2141) 

Umowa ADR: Oświadczenie rządowe z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wejścia w życie 

zmian do załączników A i B do Umowy dotyczącej międzynarodowego przewozu 

drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 

1957 r. (Dz.U. 2023, poz. 891) 

15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego 

Brak dostępnych danych 

SEKCJA 16: Inne informacje 

Wskazanie zmian: 

Niniejsza karta została uaktualniona (patrz data na górze strony). Karta charakterystyki Format UE zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 

2020/878. 

 

Skróty i akronimy: 

ADN Europejskie porozumienie w sprawie międzynarodowych przewozów materiałów niebezpiecznych śródlądowymi 

drogami wodnymi 

ADR Umowa europejska dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych 

LC50 Stężenie substancji powodujące śmierć 50% populacji organizmów testowych 

LD50 Dawka powodująca śmierć 50% populacji organizmów testowych 

ED Zaburzacz hormonalny 

IATA Międzynarodowe Zrzeszenie Przewoźników Powietrznych 

IMDG Międzynarodowy transport morski towarów niebezpiecznych 

PBT Substancja trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna 

RID Regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych 

vPvB Bardzo trwały i wykazujący bardzo dużą zdolność do bioakumulacji 
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Źródła danych : ECHA (Europejska agencja chemikaliów). 

 

Pełne brzmienie zwrotów H i EUH: 

Eye Irrit. 2 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy, kategoria 2 

STOT SE 3 Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe, kategoria 3, działanie drażniące na drogi 

oddechowe 

H319 Działa drażniąco na oczy. 

H335 Może powodować podrażnienie dróg oddechowych. 

Karta charakterystyki (SDS), EU 

Podane informacje odpowiadają naszej aktualnej wiedzy i mają zapewnić opis produktu wyłącznie dla celów związanych z wymogami dotyczącymi 

zdrowia, bezpieczeństwa i środowiska. Dlatego nie należy ich rozumieć jako gwarancji jakiejkolwiek konkretnej właściwości produktu. 

 


